

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2024

FORNECEDOR				VALOR TOTAL
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 0000743 DATA:06/06/2024 PROC:1513/2024 PE 490/23	117684 - EQUIPO P/ INFUSÃO DE HEMODERIVADOS , DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; TRANSPARENTE, CONECTOR COM PONTA PERFURANTE/BISELADA ADAPTÁVEL À BOLSA DE SANGUE E HEMODERIVADOS; CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL DOTADA DE FILTRO QUE IMPEÇA PASSAGEM DE MICROCOÁGULOS; COM TUBO EXTENSOR E PINÇA ROLETE PARA CONTROLE DO GOTEJAMENTO. MARCA: CREMER -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 490/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 22/02/2024.	5000	2,20	R\$ 11.000,00
BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA NE: 0000744 DATA:06/06/2024 PROC:1513/2024 PE 516/23, PE 490/23	98465 -SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCRIÇÃO: DURAÇÃO 72 HORAS; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; COMPOSTO POR SONDA DE ASPIRAÇÃO GRADUADA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM 54CM DE COMPRIMENTO, PONTA ARREDONDADA COM UM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS, LUBRILIZADA EM TODO O CORPO DA SONDA, ADAPTADOR: DIÂMETRO EXTERNO DE 15MM, FORMATO DE COTOVELO OU T, COM CÂMARA DE LIMPEZA E SELO DE PEEP. COM TRAVA DE FÁCIL ACIONAMENTO, CONECTOR DE VÁCUO DISTAL QUE PERMITE PERFEITA VEDAÇÃO. TAMANHO: 12FR. MARCA: UNDIS -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°516/2023 – CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 17/04/2024.	20	33,00	R\$ 660,00
URTIFARMA COMERCIO DE INSTRUMENTO E MATERIAIS PARA USO MEDICO LTDA NE: 000745 DATA:06/06/2024 PROC:1513/2024 PE 478/23	115721 – AGULHA, APLICAÇÃO: PARA COLETA À VÁCUO; TAMANHO: 25X7MM (22 G). MARCA: VACUPLAST / 22G	5000	0,21	R\$ 1.050,00
	102193 – TUBO A VÁCUO, APLICAÇÃO: USO LABORATORIAL, TAMANHO CAPACIDADE: 13X75MM, ASPIRAÇÃO DE 4 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO PLÁSTICO P.E.T., INCOLOR, ESTERIL, PARA USO ADULTO, COM EDTA K2 OU K3 JATEADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO. TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA CONVENCIONAL, SILICONIZADA COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR ROXA. ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA. TUBOS ETIQUETADOS, CONTENDO: N.º DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E N.º DE CATALOGO. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VOLUME DE ASPIRAÇÃO. MARCA: VACUPLAST / EDTA 4ML -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 478/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 30/04/2024.	30000	0,37	R\$ 11.100,00
AMAZON COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000746 DATA:06/06/2024 PROC:1513/2024 PE 378/23	77674 - GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , DESCRIÇÃO: CEMA0218.4227 - CAPA PARA COLCHAO, IMPERMEÁVEL, COMPATIVEL COM COLCHÃO ANTI ESCARAS TAMANHO 188 X 88 X 6CM, COM ELÁSTICO NA EXTREMIDADE PARA MELHOR FIXAÇÃO AO COLCHÃO. MARCA: JT FREI	250	28,13	R\$ 7.032,50
	106925 - FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, DESCRIÇÃO: ATÓXICO, HIPOALÉRGICO E ANTI-ESCARAS; CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO; COMPOSTO POR DUAS BANDAS REGULÁVEIS ATRAVÉS DO VELCRO; TAMANHO: ADULTO. MARCA: MEDFLEX -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°378/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 13/11/2023.	1000	7,33	R\$ 7.330,00
NOVOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000747 DATA:06/06/2024 PROC:1513/2024 PE 516/23	81815 – GRUPO CEMA 0219 - CATÉTERS / LINHAS / DIALISADORES / DISPOSITIVOS - , DESCRIÇÃO: CEMA0219.5128 - CATÉTER DUPLO LUMEN 7FR X 20 CM, C/ INTRODUTOR, ESTÉRIL, CONSTITUÍDO DE TUBO DE POLIURETANO RADIOPACO COM DUPLO LUMEN, AMBOS C/ CLAMP, ADAPTADORES LUER-LOCK. MARCA: BIOMEDICAL -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°516/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 05/01/2024.	30	44,50	R\$ 1.335,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2024

FORNECEDOR				VALOR TOTAL
BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA NE: 000748 DATA:06/06/2024 PROC:1513/2024 PE 516/23, PE 490/23	118839 - EQUIPO MULTIVIAS, APLICAÇÃO: MULTIPLICAR O ACESSO VENOSO; CONEXÃO PADRÃO EM FORMA DE Y, COM PINÇA E TAMPA PROTETORA EM CADA UMA DAS EXTREMIDADES; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL; TIPO: 02 VIAS; MODELO: ADULTO. MARCA: MEDIX -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°490/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 22/02/2024.	5000	0,61	R\$ 3.050,00
DECARES COMERCIO LTDA NE: 000749 DATA:06/06/2024 PROC:1404/2024 RDL 008/24	116082 - LUYA , TIPO: DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, RESISTENTE, COM PÓ BIOABSORVÍVEL; TAMANHO: M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: NT 116083 - LUYA , TIPO: DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, RESISTENTE, COM PÓ BIOABSORVÍVEL; TAMANHO: P; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: NT -PARECER JURÍDICO N°239/2024, EMITIDO EM 09/05/2024. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 008/2024, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI N° 14.133/21. -PORTARIA N°122/2024 GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 15/05/2024.	1000	18,00	R\$ 18.000,00
TH MIX LTDA NE: 000750 DATA:06/06/2024 PROC:1539/2024 PE 484/23	14265 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 200 ML, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: ÁGUA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT MARCA: COPOBRAS -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°484/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/03/2024	3000	3,93	R\$ 11.790,00
ULTRAFARMA COM. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA NE: 000755 DATA:10/06/2024 PROC:1423/2024 PE 277/23	115460 - ISOSSORBIDA (DINITRATO), FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO SUBLINGUAL; CONCENTRAÇÃO: 5MG. MARCA: EMS -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 277/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 24/08/23.	1000	0,23	R\$ 230,00
CONNECTION - ADVISORY, OUTSOURCING AND SERVICES LTDA NE: 000576 DATA:10/06/2024 PROC:0963/2024 PE 531/23	140413 - ÁGUA MINERAL, COMPOSIÇÃO: ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS; PRÓDUTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR; FORNECIMENTO DE EMBALAGEM RETORNÁVEL EM REGIME DE COMODATO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFAO RETORNÁVEL DE 20L. MARCA: NOVA AQUA INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE JUNHO/2024.	900	6,75	R\$ 6.075,00
TECLAB DA AMAZONIA COMÉRCIO DE EQUIP E MAT LABORATORIOS LTDA NE: 000759 DATA:12/06/2024 PROC:0520/2024 DLE 010/24	44993 - SORO BOVINO FETAL, APLICAÇÃO: SUPLEMENTO PROMOTOR DE CRESCIMENTO PARA MEIOS DEFINIDOS EM CULTIVOS CELULARES, MATERIAL/COMPOSIÇÃO: SORO FETAL BOVINO, PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO: ESTERILIZADO POR INATIVAÇÃO, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 500ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INATIVADO, ISENTO DE MYCOPLASMA E OUTROS AGENTES CONTAMINANTES, CONFORMIDADE: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA MARCA: NULL 115923 - FITOHEMAGLUTININA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 10ML. MARCA: NULL 118620 - FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO, MONOHIDRATADO; N° CAS: 10049-21-5; CONCENTRAÇÃO MÍNIMA: 98%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 500 GRAMAS; PRODUTO CERTIFICADO. MARCA: NULL	12	1.176,00	R\$ 14.112,00
		1	317,55	R\$ 317,55
		1	68,80	R\$ 68,80

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2024

FORNECEDOR				VALOR TOTAL
	99251 – CLORETO DE POTÁSSIO, PARA ANÁLISE. CONCENTRAÇÃO MÍNIMA: 99,5%. FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 500 GRAMAS. MARCA: NULL	1	40,27	R\$ 40,27
	99432 - FOSFATO DE POTÁSSIO MONOBÁSICO, PARA ANÁLISE. FÓRMULA MOLECULAR: KH ₂ PO ₄ . CONCENTRAÇÃO MÍNIMA: 99,5%. FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 01 KG. MARCA: NULL	1	190,00	R\$ 190,00
	142138 – REAGENTE, TIPO: COLCEMIDA EM PBS; APLICAÇÃO: SOLUÇÃO USADA PARA PRENDER CÉLULAS EM METÁFASE NOS CROMOSSOMOS, SEPARAÇÃO PARA ESTUDOS CITOGENÉTICOS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 10ML. MARCA: NULL	3	154,22	R\$ 462,66
	13045 – ÁLCOOL METÍLICO PADRÃO ANALÍTICO (METANOL), APLICAÇÃO: FÓRMULAS CORANTES E ANÁLISES LABORATORIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO COM ODOR ALCALINO, TAMANHO/CAPACIDADE: 1000 ML (1L), COR: INCOLOR, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO VIDRO MARCA: NULL	12	45,85	R\$ 550,20
	115921 – L-GLUTAMINA, CONCENTRAÇÃO: 200MM (100X CONCENTRADO); UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 100ML. MARCA: NULL	2	226,66	R\$ 453,32
	144651 – FORBOL 12-MIRISTATO-13-ACETATO (PMA), APLICAÇÃO: MITÓGENO PARA CULTURA CELULAR; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 5MG. MARCA: NULL	1	7.800,00	R\$ 7.800,00
	88449 – ESTREPTOMICINA SULFATO PUREX, DESCRIÇÃO: APLICAÇÃO EM ANÁLISE LABORATORIAL; FÓRMULA QUÍMICA: C ₂₁ H ₃₉ O ₁₂ N ₇ J ₂ 3H ₂ SO ₄ ; CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: PÓ CRISTALINO, BRANCO INODORO; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 25 G.; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO MOLECULAR: 1457,44, PÓ CRISTALINO, BRANCO INODORO E MUITO HIGROSCÓPICO, ESTÁVEL AO AR E A LUZ; SOLUBILIDADE: MUITO SOLÚVEL EM ÁGUA POUCO SOLÚVEL EM ÁLCOOL E PRATICAMENTE INSOLÚVEL EM CLOROFORMIO E EM ÉTER; PH (SOL. A 200.000U/MG): 4,5 A 7,0; POTÊNCIA: MÍNIMA 650 U/MG. MARCA: NULL	2	197,00	R\$ 394,00
	118591 – ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL, Nº CAS 64-19-7; CONCENTRAÇÃO MÍNIMA: 99,7%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 01 LITRO; PRODUTO CERTIFICADO. MARCA: NULL	12	85,00	R\$ 1.020,00
	127125 – TRIPSINA, CONCENTRAÇÃO: 250 X; SEM VERMELHO DE FENOL; SEM EDTA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE 100G. MARCA: NULL	1	4.610,25	R\$ 4.610,25
	142132 -MEIO RPMI, APLICAÇÃO: MEIO DE CULTURA PARA CULTIVO CELULAR; COMPOSTO POR L-GLUTAMINA E BICARBONATO DE SÓDIO; LÍQUIDO; ESTÉRIL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500ML. MARCA: NULL -PARECER JURÍDICO Nº234/2024, EMITIDO EM 06/05/2024. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº010/2024, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21. -PORTARIA Nº126/2024 GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 04/06/2024.	24	315,28	R\$ 7.566,72
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000760 DATA: 12/06/2024 PROC: 0722/2023 PE 379/23	131604 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, INTEGRAL, DO TIPO POR FORA DA AGULHA; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; MATERIAL: POLIURETANO OU MATERIAL BIOCOMPATÍVEL; FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E RADIOPAÇO, SEM EFEITO DE MEMÓRIA; AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO; COM PLATAFORMA DE ESTABILIZAÇÃO (ASAS); EXTENSOR DUPLA VIA E CLAMP, DOIS CONECTORES SEM AGULHA PARA O SISTEMA FECHADO, TRANSPARENTES, SEM PARTES INTERNAS, COM CONECTOR LUER LOCK; COM SISTEMA DE SEGURANÇA; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. TAMANHO: 22. MARCA: BD	400	38,80	R\$ 15.520,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO				ANO: 2024
FORNECEDOR				VALOR TOTAL
	131605 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, INTEGRAL, DO TIPO POR FORA DA AGULHA; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; MATERIAL: POLIURETANO OU MATERIAL BIOCOMPATÍVEL; FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E RADIOPACO, SEM EFEITO DE MEMÓRIA; AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO; COM PLATAFORMA DE ESTABILIZAÇÃO (ASAS); EXTENSOR DUPLA VIA E CLAMP, DOIS CONECTORES SEM AGULHA PARA O SISTEMA FECHADO, TRANSPARENTES, SEM PARTES INTERNAS, COM CONECTOR LUER LOCK; COM SISTEMA DE SEGURANÇA; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. TAMANHO: 24. MARCA: BD	300	38,80	R\$ 11.640,00
	131603 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, INTEGRAL, DO TIPO POR FORA DA AGULHA; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; MATERIAL: POLIURETANO OU MATERIAL BIOCOMPATÍVEL; FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E RADIOPACO, SEM EFEITO DE MEMÓRIA; AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO; COM PLATAFORMA DE ESTABILIZAÇÃO (ASAS); EXTENSOR DUPLA VIA E CLAMP, DOIS CONECTORES SEM AGULHA PARA O SISTEMA FECHADO, TRANSPARENTES, SEM PARTES INTERNAS, COM CONECTOR LUER LOCK; COM SISTEMA DE SEGURANÇA; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. TAMANHO: 20. MARCA: B	300	39,00	R\$ 11.700,00
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA NE: 000761 DATA:12/06/2024 PROC:0477/2024 PE 112/24	144170 - RITUXIMAB, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO-AMPOLA DE 50ML. MARCA: CELLTRION HEALTHCARE INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE JUNHO/2024	50	938,00	R\$ 46.900,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE: 000763 DATA:12/06/2024 PROC:0414/2024	115709 - EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, FOTOSSENSÍVEL, USO EM BOMBAS QUE ATENDAM INFUSÕES INFERIORES A 1 (UM) ML/HORA; ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO; FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRAS; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE; PINÇA CORTA FLUXO. FORNECIMENTO DE BOMBA DE INFUSÃO EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O EQUIPO. MARCA: NULL	1100	23,63	R\$ 25.993,00
	115710 - EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, USO EM BOMBAS QUE ATENDAM INFUSÕES INFERIORES A 1 (UM) ML/HORA; ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO; FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRAS; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE; PINÇA CORTA FLUXO. FORNECIMENTO DE BOMBA DE INFUSÃO EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O EQUIPO. MARCA: NULL	1300	21,47	R\$ 27.911,00
CONNECTION - ADVISORY, OUTSOURCING AND SERVICES LTDA NE: 000764 DATA:12/06/2024 PROC:0839/2023	140413 - ÁGUA MINERAL, COMPOSIÇÃO: ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS; PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR; FORNECIMENTO DE EMBALAGEM RETORNÁVEL EM REGIME DE COMODATO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFÃO RETORNÁVEL DE 20L. MARCA: MANAUÁGUA INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES A DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -VALOR MENSAL: R\$ 6.075,00 -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE ABRIL/2024	900	6,75	R\$ 6.075,00
HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000777 DATA:17/06/2024 PROC:4479/2022 PE 425/23	113865 - DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO, APLICAÇÃO: PARA CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC); SEM SUTURA, COMPOSTA DE TECIDO DE MALHA LIVRE DE LÁTEX QUE PERMITE TROCA GASOSA; ABAS DE FIXAÇÃO DE POLIETILENO E COM POSTE FIXO DE PLÁSTICO ESTÉRIL E IMPERMEÁVEL. MARCA: BARD BD	200	95,70	R\$ 19.140,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2024

FORNECEDOR				VALOR TOTAL
	132754 - CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MODELO: MONO-LÚMEN; ALTO FLUXO; TAMANHO: 5FR X 55CM; MATERIAL: POLIURETANO; RADIOPACO; GRADUADO; ESTÉRIL; ATÓXICO E APIROGÊNICO; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS; CONECTOR LUER COM TUBO EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO. ACOMPANHA: KIT PARA PUNÇÃO GUIADA POR ULTRASSOM. FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O PROCEDIMENTO. MARCA: BARD BD	20	1.650,00	R\$ 33.000,00
	112500 - CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MODELO: MONO-LÚMEN; ALTO FLUXO; TAMANHO: 4FR X 55CM; MATERIAL: POLIURETANO; RADIOPACO; GRADUADO; ESTÉRIL; ATÓXICO E APIROGÊNICO; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS; CONECTOR LUER COM TUBO EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO. ACOMPANHA: KIT PARA PUNÇÃO GUIADA POR ULTRASSOM. FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O PROCEDIMENTO. MARCA: BARD BD INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -VALOR MENSAL: R\$ 85.140,00 REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE JUNHO/2024	20	1.650,00	R\$ 33.000,00
OCS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI NE: 000778 DATA:17/06/2024 PROC:1721/2024 PE1333/22	128682 - CURATIVO, APLICAÇÃO: FERIDAS EXUDATIVAS INFECTADAS, COM OU SEM CAVIDADE; COMPOSTO EXCLUSIVAMENTE POR HIDROFIBRA, SEM A PRESENÇA DE ALGINATO, COM PRATA, ESTÉRIL, SUPER ABSORVENTE (ABSORÇÃO VERTICAL), FORMA UM GEL EM CONTATO COM O EXSUDATO DA FERIDA; TAMANHO: 15CM X 15CM. MARCA: CONVATEC -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1333/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 18/10/2023	100	172,08	R\$ 17.208,00
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 000779 DATA:17/06/2024 PE 265/23	40934 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, TIPO (INFUSÃO/PERMANÊNCIA); MÉDIA DURAÇÃO; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PERMITA TÉCNICA ATIVA; CÂNULA EM POLIURETANO, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RADIOPACA; AGULHA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK, CÂMARA DE REFLUXO QUE PERMITA VISUALIZAÇÃO DO RETORNO VENOSO (TRANSPARENTE) E NAS CORES DA CODIFICAÇÃO DO PADRÃO INTERNACIONAL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; TAMANHO: Nº 24. MARCA: BD -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 265/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 23/05/2024	10000	4,76	R\$ 47.600,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE: 000780 DATA:17/06/2024 PROC:1647/2024 PE 025/24	115135 - ACICLOVIR, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 200MG. MARCA: PHARLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/04/24.	20000	0,30	R\$ 6.000,00
MANAUARA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA NE: 000781 DATA:17/06/2024 PROC:1647/2024 PE 525/23	115920 - AMOXICILINA, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 500MG. MARCA: PRATI DONADUZZI -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 525/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 20/03/24.	1500	0,22	R\$ 330,00
BLAU FARMACEUTICA S A NE: 000782 DATA:17/06/2024 PROC:1647/2024 PE1284/22	115010 - VANCOMICINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: BLAU FARMACEUTICA S.A. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1284/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 07/06/23.	5000	3,98	R\$ 19.900,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2024

FORNECEDOR				VALOR TOTAL
CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES NE: 000783 DATA:17/06/2024 PROC:1647/2024 PE 525/23	116198 - SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 400MG + 80MG. MARCA: VITAMEDIC -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 525/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 20/03/24.	40000	0,18	R\$ 7.200,00
ULTRAFARMA COM. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA NE: 000784 DATA:17/06/2024 PROC:1647/2024 PE 377/23	115588 - COLAGENASE + CLORANFENICOL, FORMA FARMACÉUTICA: POMADA; CONCENTRAÇÃO: 0,6UL + 0,01G/G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 30G. MARCA: ABBOTT -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 377/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 12/12/23.	100	9,50	R\$ 950,00
HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA NE: 000785 DATA:17/06/2024 PROC:1647/2024 PE1284/22, PE 023/23	116107 - LEVOFLOXACINO, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BOLSA EM SISTEMA FECHADO COM 100ML. MARCA: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1284/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 07/06/23.	200	9,19	R\$ 1.838,00
KINGPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS E ARTIGOS PARA A SAUDE EIRELI NE: 000786 DATA:17/06/2024 PROC:1647/2024 PE 527/23	115992 - CLINDAMICINA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 150MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 4ML. MARCA: HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 527/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 09/02/24.	300	3,00	R\$ 900,00
HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA NE: 000787 DATA:17/06/2024 PROC:1647/2024 PE1284/22, PE 023/23	87288 - LINEZOLIDA, DESCRIÇÃO: LINEZOLIDA 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FORNECIDO EM BOLSA CONTENDO 300 ML MARCA: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 27/06/23.	1000	10,49	R\$ 10.490,00
J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP NE: 000788 DATA:17/06/2024 PROC:1647/2024 PE 402/23	114926 - ERTAPENEM (SÓDICO), FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: ABL -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 402/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/01/24.	130	182,00	R\$ 23.660,00
ELFA MEDICAMENTOS S.A NE: 000789 DATA:17/06/2024 PROC:1636/2024 1636/2024	142212 - CICLOFOSFAMIDA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA. MARCA: BAXTER ONCOLOGY GMBH -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°311/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/09/2023.	750	56,84	R\$ 42.630,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 000790 DATA:17/06/2024 PROC:1636/2024 PE 056/24	141635 - DACARBAZINA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 200MG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA. MARCA: EUROFARMA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°056/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 06/05/2024.	950	41,00	R\$ 38.950,00
LABORATORIO QUIMICO FARMACEUTICO BERGAMO LTDA NE: 000791 DATA:17/06/2024 PROC:1636/2024	135097 - CARBOPLATINA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 450MG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA. MARCA: BLAU FARMACEUTICA S.A.	40	103,00	R\$ 4.120,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

ANO: 2024

FORNECEDOR				VALOR TOTAL
PE 315/23	118583 - DOXORRUBICINA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 2MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA COM 25ML. MARCA: LABORATÓRIO QUÍMICO FARMACÉUTICO BERGAMO -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°315/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 30/10/2023.	500	35,50	R\$ 17.750,00
BLAU FARMACEUTICA S.A NE: 000792 DATA:17/06/2024 PROC:1636/2024 PE 050/24	135097 - CARBOPLATINA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 450MG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA. MARCA: BLAU FARMACEUTICA S.A. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°050/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/04/2024.	20	110,58	R\$ 2.211,60
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 000793 DATA:17/06/2024 PROC:0422/2024 PE 321/23	117617 - ALFAEPOETINA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 10.000UI; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: BIOSIDUS/ACHÉ INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MAIO/2024	300	86,40	R\$ 25.920,00
P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI NE: 000794 DATA:17/06/2024 PROC:0216/2024 PE 269/23	108271 - CLORETO DE SÓDIO, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 0.9%, FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM SISTEMA FECHADO COM 250ML. MARCA: EQUIPLEX INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES À DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -VALOR MENSAL: R\$ 49.400,00. -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MAIO/2024.	10000	4,94	R\$ 49.400,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 000802 DATA:19/06/2024 PROC:1637/2024 PE 067/24, PE 028/24	142270 - MESNA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 100MG/ML; UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA CONTENDO 4 ML. MARCA: EUROFARMA LABORATORIOS S.A. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 07/03/24.	2600	5,99	R\$ 15.574,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 000803 DATA:19/06/2024 PROC:1637/2024 PE 067/24, PE 028/24	141065 - METOTREXATO, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 2,5MG. MARCA: ADIUM/ASOFARMA S.A.I. Y -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 067/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 09/04/24.	3600	0,95	R\$ 3.420,00
ACCORD FARMACEUTICA LTDA NE: 000804 DATA:19/06/2024 PROC:1637/2024 PE 438/23	142361 - GENCITABINA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA. MARCA: ACCORD FARMACEUTICA LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 438/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/12/23.	100	50,00	R\$ 5.000,00
ELFA MEDICAMENTOS S.A NE: 000805 DATA:19/06/2024 PROC:1637/2024 PE 311/23, PE 028/24	119994 - CITARABINA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO (FRASCO COM 500 MG) OU SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA ADMINISTRAÇÃO INTRATECAL (100MG/ML EM FRASCO COM 5 ML). UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO-AMPOLA. MARCA: LIBBS FARMACÉUTICA LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 311/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/09/23.	3250	41,50	R\$ 134.875,00
ELFA MEDICAMENTOS S.A NE: 000806 DATA:19/06/2024 PROC:1637/2024 PE 311/23, PE 028/24	142376 - VIMBLASTINA (SULFATO), FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 10MG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA. MARCA: LIBBS FARMACÉUTICA LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 07/03/24.	270	81,00	R\$ 21.870,00
UNIKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA NE: 000807 DATA:19/06/2024 PROC:1637/2024 PE 438/23	89551 - ETOPOSIDO, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 20MG/ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA C/ 5ML MARCA: FARMARIN -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 438/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/12/23.	500	24,99	R\$ 12.495,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO
ANO: 2024

FORNECEDOR				VALOR TOTAL
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA NE: 000808 DATA:19/06/2024 PROC:0226/2024 PE 311/23	118310 - PEGASPARGASE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 750 U/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA COM 5ML. MARCA: LABORATORIOS SERVIER DO BRASIL LTDA	30	5.672,09	R\$ 170.162,70
	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MAIO/2024			
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. NE: 000809 DATA:19/06/2024 PROC:0759/2024 PE 438/23	141063 - NILOTINIBE, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 200MG. MARCA: NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A	1904	143,39	R\$ 273.014,56
	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MAIO/2024			
MOBIUS LIFE SCIENCE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA NE: 000812 DATA:20/06/2024 PROC:0940/2024 INEX 004/24	128928 - REAGENTE, KIT DE REAGENTE PADRÃO NA IDENTIFICAÇÃO E QUANTIFICAÇÃO DE CDNA DE BCR-ABL P210, COMPOSTO POR: PADRÃO P210 10SUP>5/SUP>: SOLUÇÃO DE PLASMÍDEO 10SUP>5/SUP> CÓPIAS/REAÇÃO, 02 MICROTUBOS/45E#956;L, PADRÃO P210 10SUP>4/SUP>: SOLUÇÃO DE PLASMÍDEO 10SUP>4/SUP> CÓPIAS/REAÇÃO, 02 MICROTUBOS/45E#956;L, PADRÃO P210 10SUP>3/SUP>: SOLUÇÃO DE PLASMÍDEO 10SUP>3/SUP> CÓPIAS/REAÇÃO, 02 MICROTUBOS/45E#956;L E PADRÃO P210 10SUP>2/SUP>: SOLUÇÃO DE PLASMÍDEO 10SUP>2/SUP> CÓPIAS/REAÇÃO, 02 MICROTUBOS/45E#956;L. MARCA: NT	4	746,15	R\$ 2.984,60
	128931 - REAGENTE, KIT DE PCR EM TEMPO REAL SENSÍVEL COM RESPOSTA MOLECULAR DE NO MÍNIMO 4.5 (RM 4.5) PARA DETECÇÃO DOS GENES ABL E BCR-ABL; TODOS OS REAGENTES NECESSÁRIOS PARA A TRANSCRIÇÃO REVERSA E PCR QUANTITATIVA DEVEM ESTAR PRESENTES NO KIT; O KIT DEVE SER CAPAZ DE DETECTAR E QUANTIFICAR A ISOFORMA P210 E REALIZAR NO MÍNIMO 40 REAÇÕES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT COM 48 TESTES. MARCA: NT	14	5.206,40	R\$ 72.889,60
	128930 - REAGENTE, KIT DE RNA REFERÊNCIA PARA QUANTIFICAÇÃO DE CDNA DE BCR/ABL P210; UTILIZADO EM CONJUNTO COM O KIT MIX PARA IDENTIFICAÇÃO E QUANTIFICAÇÃO DE CDNA DE BCR-ABL P210; CADA SESSÃO INCLUI DUAS REAÇÕES PARA BCR-ABL P210 E DUAS REAÇÕES PARA ABL PARA CADA AMOSTRA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT COM 6 SESSÕES. MARCA: NT	1	9.083,02	R\$ 9.083,02
L BEZERRA CAVALCANTE LTDA NE: 000851 DATA:25/06/2024 PROC:1539/2024 PE1173/22	14260 - AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE 1ª QUALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG MARCA: SONORA	2500	2,80	R\$ 7.000,00
	-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1173/2022 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 18/10/23.			
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 000852 DATA:25/06/2024 PROC:0456/2024 PE 540/23	135398 - MERCAPTOPURINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 50MG. MARCA: EXCELLA GMBH /ASPEN PHARMA	10000	4,33	R\$ 43.300,00
	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: ? REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE JUNHO/2024			
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 000857 DATA:26/06/2024 PROC:1380/2024 DLE 011/24	143809 - CLORAMBUCIL, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 2MG. MARCA: ASPEN PHARMA/EXCELLA	1000	3,70	R\$ 3.700,00
	-PARECER JURÍDICO N° 263/2024, EMITIDO EM 28/05/2024. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 011/2024, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI N° 14.133/21. -PORTARIA N° 146/2024 GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 19/06/2024.			

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO				ANO: 2024
FORNECEDOR				VALOR TOTAL
FRESENIUS KABI BRSIL LTDA NE: 000858 DATA:26/06/2024 PROC:1648/2024 PE 274/23	135056 - NUTRIÇÃO PARENTERAL, TIPO: 3:1; BOLSA TRICOMPARTIMENTADA, SISTEMA FECHADO, PARA ADMINISTRAÇÃO POR VIA VENOSA CENTRAL; QUANTIDADE DE AMINOACIDOS ENTRE 50 E 57G/L; RELAÇÃO CALORICA NÃO PROTEICA POR GRAMA DE NITROGÊNIO ENTRE 1:93 A 1:115; OSMOLARIDADE 1300 A 1500 MOSMOL/L; EMULSÃO LIPÍDICA CONTENDO ÁCIDOS GRAXOS SATURADOS, MONOINSATURADOS E POLINSATURADOS; GLICOSE E ELETRÓLITOS; CAPACIDADE DA BOLSA: 1.900 A 2.000ML. REFERÊNCIAS: SMOFKABIVEN, OLIMEL N9 OU EQUIVALENTE. MARCA: FRESENIUS KABI -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°274/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 28/08/2023.	30	600,00	R\$ 18.000,00
J R BASTOS NE: 000859 DATA:26/06/2024 PROC:1366/2024 DLE 012/24	118701 - CARTUCHO CONTRA VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR/QUIMIOTERAPIA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 PAR; CARTUCHO COMPATÍVEL COM MARCA E MODELO DE RESPIRADOR FACIAL E/OU SEMI-FÁCIL A SEREM ESPECIFICADOS PELO O ÓRGÃO SOLICITANTE. MARCA: 3M/NACIONAL -PARECER JURÍDICO N° 261/2024, EMITIDO EM 29/05/2024. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 012/2024, PREVISTA NO INCISO III DO ARTIGO 75 DA LEI N° 14.133/21. -PORTARIA N° 150/2024 GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO, NO DIA 19/06/2024.	30	96,66	R\$ 2.899,80
ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA NE: 000864 DATA:27/06/2024 PROC:1723/2024 PE 319/23	115136 - BROMOPRIDA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML. MARCA: HIPOLABOR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 319/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 06/11/23.	300	1,92	R\$ 576,00
PRIMECARE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI NE: 000865 DATA:27/06/2024 PROC:1723/2024 PE 067/24	114201 - DANAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA, CONCENTRAÇÃO: 100MG. MARCA: EUROFARMA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 067/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 09/04/24.	500	4,55	R\$ 2.275,00
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA NE: 000866 DATA:27/06/2024 PROC:1723/2024 PE 422/23	114882 - ANLODIPINO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 5MG. MARCA: BRAINFARMA INDUSTRIA QUIMICA E FARMACEUTICA S.A -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 422/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 18/01/24.	2000	0,03	R\$ 60,00
TOTAL GERAL				R\$ 1.495.754,15

Manaus, 31 de maio de 2024.

Claudia Silva Thomaz de Lima
Gerente de Compras